# MUNICÍPIO DE AIMORÉS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



### PROJETO DE LEI Nº 21/2024

Autoria: Márcio Rodrigues de Souza

Nº do Protocolo: 160/2024

Protocolado em: 15/04/2024 15h03

"DENOMINA O BECO MANOEL SALES DA SILVA, DISTRITO DE TABAÚNA, MUNICIPIO DE

AIMORÉS\MG."

#### PROJETO DE LEI Nº 021/2024

# "DENOMINA O BECO MANOEL SALES DA SILVA, DISTRITO DE TABAÚNA, MUNICIPIO DE AIMORÉS\MG."

A Cãmara de Vereadores de Aimorés\MG, por seus representantes legais, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, aprova e o seu presidente promulga a seguinte Lei:

**Art. 1º** Fica denominado Beco Manoel Sales da Silva a via sem denominação que tem seu início na Rua Moraes Costa entre os imóveis de nº83 e nº113, finalizando na Rua Delfin Moreira entre os imóveis de nº84 e nº102, no Distrito de Tabaúna, Munícipio de Aimorés\MG.

**Art. 2º** Revogam-se as disposições em contrário entrando esta Lei em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões, 15 de abril de 2024.

## MÁRCIO RODRIGUES DE SOUZA VEREADOR







# MUNICÍPIO DE AIMORÉS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



#### **JUSTIFICATIVA**

A denominação do beco acima descrito se faz necessária, pois caso o logradouro não seja identificado a CEMIG não realiza a instalação de rede elétrica nas residências ali localizadas, causando prejuízos e insegurança aos munícipes.

Por todo exposto, solicito o apoio dos nobres vereadores para a aprovação do presente projeto de Lei.

Câmara Municipal de Aimorés/MG, 15 de abril de 2024.

## MÁRCIO RODRIGUES DE SOUZA VEREADOR

Márcio Rodrigues de Souza Autor







# MUNICÍPIO DE AIMORÉS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



## **EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS**

**Documento:** Projeto de Lei Nº 21/2024

**Status:** processo de assinatura **FINALIZADO Data da Versão do Doct.:** 15/04/2024 15:01:53

**Hash Interno:** 6xwu7aabgigb3dq4nlm4eiohau51k6edzotnvceq



#### Chave de Verificação

## UT013-LZJEH-M6BLI-BZENX-XBDWY

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: <a href="www.www.camaradeaimores.mg.gov.br/validador">www.www.camaradeaimores.mg.gov.br/validador</a> e informe a chave de verificação.

#### Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
028.***.***-17	Márcio Rodrigues de Souza	<b>Assinado</b> em 15/04/2024 15:03



